MUNICÍPIO DE IDANHA-A-NOVA
CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA

Largo do Município, 6060-163 Idanha-a-Nova Contribuinte N° 501121030

EDITAL N.° 4 / 2021

Aplicação de produtos fitofarmacêuticos - EDITAL.

—Eng.° ARMINDO MOREIRA PALMA JACINTO, Presidente da Câmara Municipal de Idanha-a-

Nova:—

— TORNA PÚBLICO, que a empresa Florgénese, Produtos e Serviços para a Agricultura e

Florestas Unipessoal Lda., com Autorização de Aplicação N.° 012 - AT, irá proceder à aplicação de

produtos fitofarmacêuticos nos aglomerados urbanos da freguesia de Idanha-a-Nova, durante o

período de 18 de fevereiro a 19 de março, das 08h00m às 17h00m de cada dia.------------------------

— Assim, recomenda-se aos Munícipes em geral, bem como aos detentores de animais de
companhia, que ao efetuarem passeios com os referidos animais o façam, por precaução, apenas
durante o período da noite.---------------------------------------------------------------------------------------------------

Idanha-a-Nova, 17/02/2021

Página 1 de 1

M0D.291/D

L^apcer si Net s